1.6 Presupuesto de ejecución: 

El Presupuesto de Ejecución por Contrata, una vez incorporados el 13 % en concepto de 
gastos generales, el 6 % de beneficio industrial y el 21 % correspondiente al Impuesto sobre el 
Valor Añadido (IVA), asciende a la cantidad de SESENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO 
CON DIECISIETE CÉNTIMOS (60.221,17 €). 

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 41.823,16 € 
13% Gatos Generales  5.437,01 € 
6% Beneficio Industrial  2.509,39 € 
SUBTOTAL 49.769,39 € 
21 % IVA 10.451,61 € 
TOTAL PRESUPUESTO POR CONTRATA 60.221,17 €  

2. INFORMACIÓN PREVIA 

2.1 Emplazamiento de las obras